
Contacto

Teléfono +968 477110
Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU-10/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 08:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdelorca.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento y mantenimiento de impresoras y equipos multifunción

Arrendamiento de impresoras y equipos multifunción, así como el servicio de mantenimiento del equipamientoDescripción 
hardware y software de las impresoras suministradas, y la asistencia, tanto telemática cómo presencial para la puesta en
marcha de las impresoras en los puestos que se requiera y para el suministro e instalación de consumibles y piezas
necesarias, que garanticen el perfecto funcionamiento y estado de las máquinas y el servicio.
Valor estimado del contrato 71.982,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.099 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.982,65 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aguasdelorca.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.351,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.981,36 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOLITIUM NOVAC S.L.U
NIF B30065668
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ ECUADOR PARCELA 5/10 P.I. OESTE
(30820) ALCANTARILLA España

Contacto

Teléfono +34 663941243
Correo Electrónico licitaciones@novac.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.351,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.765,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-206
Fecha de Formalización 18/10/2024

Contrato

2024-206.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Nsu
OPJWNu1U7qIDLI2SfZAjEglihXMHxeJXQ%2BE7a38UDpsEsBLy%2BSygIP1ia5%2BZotbFdD7BxS1iQ5eJ2uRH7YhVkxQS
0q7Gh4snbILJ5GgoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/10/2024

Motivación

Motivación Autora de la proposición más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fU4Ds4MimemBmG36bnm52uyZxHdBwDK0/lcvImYzRcu12Zt8u/ohfZlsZY3RSX4ompPqKLBVDZrH8Pk/ewPSniwWxAc5K81JqZ6ICeIPorX3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NsuOPJWNu1U7qIDLI2SfZAjEglihXMHxeJXQ%2BE7a38UDpsEsBLy%2BSygIP1ia5%2BZotbFdD7BxS1iQ5eJ2uRH7YhVkxQS0q7Gh4snbILJ5GgoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NsuOPJWNu1U7qIDLI2SfZAjEglihXMHxeJXQ%2BE7a38UDpsEsBLy%2BSygIP1ia5%2BZotbFdD7BxS1iQ5eJ2uRH7YhVkxQS0q7Gh4snbILJ5GgoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NsuOPJWNu1U7qIDLI2SfZAjEglihXMHxeJXQ%2BE7a38UDpsEsBLy%2BSygIP1ia5%2BZotbFdD7BxS1iQ5eJ2uRH7YhVkxQS0q7Gh4snbILJ5GgoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso 2
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/08/2024 a las 07:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso 2
(30800) Lorca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/08/2024 a las 07:50 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto. Adjudicación mediante criterios evaluables mediante juicios de valor y formulas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kGj%2FQWSpH5%2B KeVWTb9Scog%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kGj%2FQWSpH5%2BKeVWTb9Scog%3D%3D


ID 0000014433191 |  2024-001108920 | Mon, 21 Oct 2024 08:22:15:909 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18638620261735277530139411840827777151 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


